b i l i u s votis Exc.mi ac Rev.mi Domini Hieronymi Prigione, Archiepi

scopi tit. Lauriacensis et Apostolici in Ghana Delegati, necnon Con

ferentiae Episcopalis Ghanae, optatis praelaudati Ordinarii inhaeren-

dum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a SS.mo 

Domino Nostro PAULO Divina Providentia Papa VI concessarum, sedem 

episcopalem Ketaënsem in urbem Ho transtulit simulque constituit ut 

nomen eiusdem dioecesis deinde sit dioecesis « Ketaënsis-Hoënsis », ac 

praesens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die 20 mensis Iunii a. D. 1975. 

AGNELLUS Card. Rossi , Praefectus 

68 B. G ANTIN, a Secretis 
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S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

FLORENTINA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Teresiae Mariae a Cruce (in 
saec. Teresiae Adelaidis Caesirae Manetti), fundatricis Instituti Sororum 
Tertiariarum a S. Teresia. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Veri Dei amatores caritatem qua exardescunt abscondere haud 

possunt. Et quo maiore Dei dilectione incenduntur, eo magis ad homi

nes universos corde et opere amplectendos adiguntur, quos per Crucem 

et Resurrectionem suam Christus redemit et Corpore suo mystico 

coagmentavit. Apprime proinde sancta Teresia a Iesu scribere potuit : 

« Qui vere Deum diligunt quodcumque bonum est diligunt, quodcumque 

bonum est quaerunt, quodcumque bonum est promovent, quodcumque 

bonum est laudant, cum bonis omnibus sese coniungunt, iisdem favent 

et auxiliantur. Nihil aliud amant nisi quod verum est et amorem reapse 

meretur ... Amor enim Dei, si verus est, latere nequit » (Iter perfec

tionis 40, 3). Amor etenim, cum ad perfectionem pervenit, « in opera 

et opera profluit », eadem seraphica Matre testante (cf. Mansiones V I I , 

4, 6), quae caritatem et mensuram asserit iuxta quam Christi amicus 

crucem diligit et portat (cf. Iter perfectionis 32, 7) . 

Haec de Serva Dei Teresia Maria a Cruce asserta dixeris, quae 

Abulensis Matris doctrinis imbuta, Christi caritati se totam dedit, in 

caritate indefatigabilis suae actuositatis secretum habuit, in caritate 

vim hausit qua, Christi confìxa cruci, acerbos inter dolores vitae holo

caustum pro Ecclesia et fratribus obtulit. 

Die 2 mensis Martii anni 1846, humilibus piisque parentibus Sal

vatore Manetti et Rosa Bigali, in paroecia S. Martini in loco cui vulgo 

nomen Campi Bisenzio, intra Florentinae archidioecesis fines, nata est, 

atque postridie salutaribus aquis renatae imposita sunt nomina Tere-
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siae Adelaidis Caesirae. Patre autem mature vita functo, sub piae matris 

disciplina ad christianam vitam alte agendam et ad caritatis opera in 

humiliores et pauperes impendenda fortiter est educata. Quamvis in 

ipsa prima adolescentia vestium vanitatibus aliquantum indulserit, 

numquam tamen a recta declinavit via neque ab operibus pietatis et 

caritatis se abstinuit; imo, oblatis nuptiis recusatis, annos nata novem 

supra decem, intensiore studio christianae perfectionis semitam arripuit. 

Anno 1868, alterum et vicesimum annum agens, se Assumptae Biagiotti 

coniunxit, quae de religiosa domo molienda cogitabat, quod tamen ad 

exitum ducere non valuit, ob praeproperam etiam mortem. Divino 

autem instinctu acta, Famula Dei, duabus ascitis sociabus, in paterna 

domo vitae communis fecit initium, atque biennio post, sacerdote Er

nesto Iacopozzi favente, parvulam religiosam familiam apud oratorium 

S. Iusti, ad fluminis Bisentii ripam, transtulit ibique die 16 Iulii a. 1874 

Tertio Ordini Carmelitarum Discalceatorum, una cum duabus sodali

bus, adscripta fuit, assumpto nomine Teresiae Mariae a Cruce. Humili 

illo in loco, pusillus grex, ipsa Serva Dei praeeunte, orationibus et 

poenitentiae operibus summa in paupertate primos annos transegit, 

Dei voluntatis clariorem exspectans manifestationem. Interim Teresia 

Maria, communioni cum Deo quam maxime inhians, divinae caritatis 

ignibus accendebatur, in sanctissimae potissimum Eucharistiae sacra

mento donationis cuiuslibet palaestram et incitamentum habens. Paul-

latim nomen eius tota in regione Bisentii divulgatum est omniumque 

conciliabat venerationem; unde factum est ut plures, homines et mu

lieres cuiuscumque condicionis, ad eam accurrerent solamen, consilia, 

salutis monita precesque petituri, qui eam Deo valde dilectam reputa-

bant, ob caelestia praesertim charismata, quibus ditata videbatur. Quae 

tamen charismata nihili ipsa faciebat, caritatem super omnia aemu

lando, qua ingenuo animo, suavitate et comitate omnia omnibus fiebat. 

Itaque, anno 1877, eadem caritate impellente, cor suum et domum 

orphanis derelictisque puellis, quas deinde suum pretiosiorem appella -

bat thesaurum, aperuit. Hoc autem caritatis opus cum esset in incre

mento, domum conducere, emere, ampliare coacta fuit, soli Deo con-

flsa, qui fideli ancillae numquam munifice subvenire defuit per benefi-

corum hominum liberalitatem. Aliae quoque piae iuvenes se ei adiunxe-

runt, quas ad religiosam vitam instituebat in nova disciplinae semita 

quam in Carmeli Teresiani spiritu ipsa inauguraverat. Parvus igitur 

coetus in magnam familiam paullatim transiit et humilis domus, aliis 

aedificiis aucta, verum coenobium est facta et Teresia Maria veluti 
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mater amantissima sodales verbo et exemplo informabat et ad carita 

tem exercebat et urgebat. Anno proinde 1885 Teresia Maria a Cruce 

eiusque sociae Ordini Carmelitarum Discalceatorum aggregatae sunt, 

atque triennio post, die scilicet 12 Iulii anni 1888 habitum Teresianae 

familiae induerant et professionem carmeliticam emiserunt. Hinc aliae 

religiosae domus per Tusciae fines opera Famulae Dei aperiri coeptae 

sunt. Cum autem granum sinapis in arborem iam crescerei, praehabita 

anno 1891 approbatione Florentini Archiepiscopi, novum Institutum 

Decretum, quod dicitur, laudis anno 1900 meruit atque pontificii iuris 

factum est. 

Huiusmodi Apostolicae Sedis approbatio novos operi Servae Dei 

aperuit fines. Antiquo desiderio satisfaciens, coenobium Florentiae 

instituere valuit, ubi filiae, Matris sororumque omnium nomine, sacro

sanctum Eucharistiae sacramentum diu noctuque adorarent ; simul, ani

marum salutis ardore, ex Christi amoris contemplatione, mire accensa, 

primos sodalium coetus in Syriam, ut missionali operi incumberent, 

misit, domumque in Terra Sancta, ad Montem Carmelum, pueris pau

peribus et derelictis excipiendis aperuit. 

Nemo ad Dei Famulam accessit, quin plenior fide factus sit. Nemo 

eam adivit, quin cordis eius ardorem, perpetuo cum Deo coniuncti, 

sit expertus. Ad tantam enim cum Deo pervenit unionem, ut et actio 

et oratio sese invicem fulcirent et sustinerent, ita quidem ut et Dei 

contemplatio ad fraternam donationem veluti ad communionem cum 

Deo in proximo praesenti excitaret, et apostolica actuositas unionem 

cum Deo foveret aleretque. 

Quod quidem in Dei Famula et per intimam mysterii Crucis parti

cipationem factum est, a qua nomen et vitae spiritualis rationem ipsa, 

Dei instinctu, sortita est. Beatitudinem habuit persecutionem pati pro 

Sponsi nomine; calumnias non paucas perpessa est pro opere quod 

instituit; difficultates haud parvas fere continuo portare debuit, veluti 

peculiare donum Institutorum religiosorum conditoribus reservatum. 

Omnia in pace et aequissimo animo pertulit, crucem sibi gaudium, 

lucem, solamen, divini amoris signum et causam asserens. Crucis autem 

et Crucifixi amorem novissimis tribus vitae annis praesertim alere po

tuit et manifestare, cum et intimam spiritus noctem experiri et corporis 

atrocissimos dolores perpeti debuit. Omnia ex Dei amore fortiter sustu

lit, nihil antiquius habens quam substantiam suam una cum Christo in 

cruce consummare pro Ecclesia et animarum salute. 

Diutina doloris probatione praeparata, Ecclesiae sacramentis re-
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fecta, inter filias, die 23 Aprilis a. 1910, ad Patrem de hoc mundo mi

gravit. 

Increbrescente Servae Dei fama sanctitatis, qua et vivens fruita 

erat, quamque Deus miraculis etiam visus est comprobare, Causa de 

Beatorum Caelitum honoribus ei decernendis agi coepta est. Instructo 

igitur processu ordinaria potestate annis 1930-1936 in Curia archiepi

scopali Florentina, Causa beatificationis Servae Dei introducta est apud 

Sedem Apostolicam die 30 mensis Iulii a. 1944. Deinde, annis 1946-1949, 

eadem in Curia Florentina adornatus est processus apostolicus super 

virtutibus in specie; de utriusque autem processus iuridica validitate 

decretum est editum die 14 Ianuarii a. 1953. Quaestio itaque super virtu

tibus agitata est die 11 Ianuarii a. 1966 apud Sacram tunc Rituum Con

gregationem, in coetu, quem vocabant, antepraeparatorio. Postmodum, 

copiosiore apparata Patroni responsione, disceptatum est, die 28 men

sis Ianuarii a. 1975, in Congressu Peculiari Sacrae huius Congregationis 

pro Causis Sanctorum, in quo Officiales Praelati Patresque Consultores 

dubio num Famula Dei virtutes théologales necnon cardinales iisque 

adnexas heroum in modum coluisset, affirmando responderunt. Quod 

Patres Cardinales, in Congregatione Plenaria ad Vaticanum die 15 Apri

lis eodem anno habita, suis suffragiis confirmarunt. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , de praedictis omnibus certior 

factus per infrascriptum Cardinalem Praefectum in Audientia diei 17 

eiusdem mensis, sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, ut 

Decretum super heroicis virtutibus eiusdem Servae Dei rite conscri-

beretur mandavit. 

Hoc tandem die Beatissimus Pater, accitis Cardinalibus infrascripto 

Praefecto atque Pericle Felici, Causae ponente, meque a Secretis Con

gregationis aliisque de more convocandis, iisque adstantibus edixit : 

Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 

tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei 

Teresiae Mariae a Cruce, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 Maii, Anno Sacro 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

TAURINEN. 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Ioannae Franciscae a 

Visitatione S. Mariae (in saeculo Annae Michelotti), fundatricis Parvarum 

Sororum a S. Corde Iesu pro Infirmis Pauperibus. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Annecii in Gallia, die 29 mensis Augusti a. 1843 nata, Ioanna Fran

cisca a Visitatione S. Mariae (in saeculo Anna Michelotti), benemeri-

tum condidit anno 1875 Taurinense Institutum Sororum, quibus pro

prium esset aegrotos pauperes in propriis privatisque domiciliis curare. 

Die 1 mensis Februarii anno 1888 vita iuncta est sanctitatis circumdata 

fama. Servatis omnibus de iure servandis, Summus Pontifex Paulus VI 

eamdem Famulam Dei christianarum virtutum fastigium attigisse die 

15 Decembris anni 1966 edixit. 

Cum autem sacri canones miracula quoque requirant ut Venera

biles Servi Dei Beatorum caelitum honoribus condecorentur, Causae 

actores duas, intercedente Venerabili Ioanna Francisca a Visitatione 

S. Mariae, sanationes, quae ferebantur divinae potentiae tributae, huic 

Foro ad cognoscendum proposuerunt. Earum autem ordine propositionis 

prior, medicorum examini subiecta, ob lacunosum technicum, quem 

vocant, probationum instructum, non eum nacta est exitum, ut ad ul

teriora procedi posset. 

Altera vero portentosa sanatio haec est : Soror Maria Victoria Vez-

zoli, sodalis Congregationis ab ipsa Venerabili conditae, septem et tri-r 

ginta annos nata, iam anno 1941, prima morbi indicia experta est ; mo

leste scilicet vexabatur ex gluttitione. Qui morbus adeo increvit et in

valuit ut, die 11 mensis Iunii insequentis anni 1942, cibum et potum 

quemlibet deglutire omnino non valeret statusque valetudinis peior fie

ret ; immo, cum comperiretur a peritis medicis agi de stenosi oesophagi 

indolis neoplasticae, spes recuperandae valetudinis deposita est, edicta 

gravissima prognosi. Verum tamen, Sorores domus Veronensis, cui 

aggregata erat infelix aegrota, ad caeleste patrocinium Venerabilis fun

datricis confugerunt, quae tertio iam die ex quo novendiales preces 
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fundi coeptae erant, benigne adfuit. Namque, mane diei 16 mensis Iunii 

infirma ex improviso se sanatam persensit, potum et cibum illico su

mere valuit ; et haud multo post, e faucibus mortis erepta, Soror quam 

diximus pristina resumpsit officia et in recuperata valetudine perman

sit. Medici a curatione et testes excussi ultra naturae vires eiusmodi 

sanationem evenisse fassi sunt. 

Hac super asserta prodigiosa sanatione instructus est apud Vero

nensem Curiam episcopalem apostolica auctoritate processus a die 

7 Octobris a. 1946 ad diem 24 Ianuarii anni 1947 ; quem iuridica vi et 

validitate potitum declaravit die 11 Novembris a. 1967 Sacra tunc Ri

tuum Congregatio. 

Post favorabile et propitium nostri Collegii Medici iudicium de 

praeternaturali sanationis indole, actio super eadem sanatione agitata 

est primum in Congressu, qui vocatur, Peculiari Officialium Praelato

rum et Patrum Consultorum die 25 mensis Februarii hoc anno cele

brato; deinde in Plenaria Congregatione Patrum Cardinalium die 15 

April is eodem anno habita, in qua Reverendissimus Cardinalis Hum

bertus Mozzoni, Causae Ponens seu Relator, sequens dubium proposuit 

discutiendum : An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum 

de quo agitur. Et qui interfuerunt Patres Cardinales, omnibus mature 

perpensis, adfirmantes responderunt. 

De hisce omnibus facta postmodum Summo Pontifici Paulo VI 

per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua suf

fragia Patrum Cardinalium rata habens, ut decretum super eadem mira 

sanatione exararetur mandavit. 

Quod cum rite factum esset, accitis ad Se Cardinalibus subscripto 

Praefecto atque Humberto Mozzoni, Causae Ponente, meque Antistite 

a Secretis S. Congregationis pro Causis Sanctorum, ceterisque de more 

con vocandis, iisque adstantibus edixit : Constare de uno miraculo, in

tercedente Venerabili Serva Dei Ioanna Francisca a Visitatione Sanctae 

Mariae, a Deo patrato, nimirum de instantánea perfectaque et constanti 

sanatione Sororis Mariae Victoriae Vezzoli a carcinomate oesophageo. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 23 Maii, Anno Sacro 1975. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus